DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE LICITAÇÕI

Procuradoria-Geral
do Município

TERMO DE REVOGAÇAO

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.12.07.04-SDST

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PANETONES NATALINOS DESTINADOS A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TRABALHO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA,
CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

O Ordenador de Despesa abaixo firmado, responsável pelo presente processo, no

uso de suas atribuições legais, com esteio no art. 49 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e

consolidada, e,

CONSIDERANDO que o ato administrativo revogatório é resultante do poder

discricionário no qual permite a Administração rever suas atividades para que se destinem

ao seu fim específico;

CONSIDERANDO que o interesse público nada mais é do que o interesse da

coletividade e que cada ato da Administração Pública deve ter por escopo a satisfação e o

interesse de todos os cidadãos;

CONSIDERANDO o desinteresse no objeto em tela RESOLVE REVOGAR o Pregão

Eletrônico N° 2021.12.07.04-SDST, porquanto demonstrada a presença de todos seus

requisitos ensejadores, quais sejam: a superveniência, pertinência e suficiência dos

argumentos e fatos.

Caucaia/CE, 14 de dezembro de 2021.

GERUSIA MAGNl ROS PROCÓPIO
Ordenadora de Despesas da Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005